
              

 

Ispettorato interregionale del Lavoro Roma 

Processo Pianificazione, controllo, funzionamento e 
 Servizi all’Utenza 

 

 
 
 

Via Maria Brighenti, 23 00159 Roma 
Tel.06492700200 

 

 

 

PEC: iil.roma@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
Ispettorato interregionale del Lavoro  

(Abruzzo, Lazio, Sardegna, Toscana, Umbria) 
Roma               

 

 
                                                                       IL DIRETTORE 
 
 
VISTO l'art. 18, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n. 81/2008 il quale stabilisce, tra 
gli obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per 
l'effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 
VISTO che l'Ispettorato Nazionale del Lavoro (INL) ha sottoscritto, in data 
16 settembre 2021, apposita convenzione in materia di Sorveglianza Sanitaria 
con l’INAIL di durata triennale, per tutti i propri uffici, compresi gli 
Ispettorati Interregionali e Territoriali del Lavoro; 
CONSIDERATO che l’IIL Roma con nota prot n. 9225 del 12 ottobre 2021 ha 
espressamente richiesto alla Direzione Regionale Lazio INAIL di aderire alla sopra 
citata Convenzione al fine di avvalersi della consulenza medica di professionisti 
individuati dall’INAIL per lo svolgimento dell’attività di medico competente; 
PRESO ATTO che la Direzione Regionale Lazio INAIL con nota prot. n. 
17377 del 19. 11. 2021 ha accolto la richiesta di adesione e ha trasmesso all'IIL 
Roma le dichiarazioni di disponibilità di propri professionisti a ricoprire 
l'incarico di medico competente; 
ATTESO CHE: tra i professionisti che hanno offerto la propria disponibilità 
figura anche il Dott. Stefano Sacchetto; 
PRESO ATTO della disponibilità, espressa dallo stesso Dott. Sacchetto Stefano a 
ricoprire l’incarico di medico competente; 
CONSIDERATO altresì che il servizio in questione è disponibile anche 
nell'ambito della convenzione Consip attiva per la gestione integrata della 
sicurezza nei luoghi di lavoro, ma che ai sensi dell'art. 1 c. 1 D.L. 95/2012 
l'obbligo di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a 
disposizione da Consip SpA non opera nelle ipotesi in cui parametri di 
qualità-prezzo delle convenzioni siano comunque rispettati come nel caso di 
specie; 
RITENUTO che il servizio in esame rientra tra quelli per i quali è ammesso, 
in relazione all'importo della spesa il ricorso all'acquisizione in economia di 



              

 

Ispettorato interregionale del Lavoro Roma 

Processo Pianificazione, controllo, funzionamento e 
 Servizi all’Utenza 

 

 
 
 

Via Maria Brighenti, 23 00159 Roma 
Tel.06492700200 

 

 

 

PEC: iil.roma@pec.ispettorato.gov.it 

e-mail: IIL.Roma@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

beni e servizi tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2 letti. A del 
D.Lgs n. 50/2016; 
VISTO IL d.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 recante "Riordino della disciplina  
riguardante  gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
d'informazione da parte  delle  pubbliche amministrazioni"; 

              VISTI: 
• Il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 
• Il Decreto Legge 6 luglio 2012 n. 95 convertito con modificazioni dalla 

Legge 7 agosto 2012 n. 135. 
• Il Decreto Legge n. 52 del 7 maggio 2012, cosi come convertito con legge n. 94 

del 6 luglio 2012; 
 RITENUTO anche di dover svolgere, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 le 
funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) relativamente ai compiti 
connessi alla presente procedura;  
Dato.atto dell'avvenuta acquisizione agli atti d'ufficio, del codice identificativo 
di        gara CIG n. Z C 7 3 4 8 1 D 7 4 , tramite il portale dell'A.N.A.C. 
 

DETERMINA 
 
Di procedere al conferimento dell'incarico di medico competente al Dott,  
Sacchetto Stefano , nato a Avezzano (AQ) il 9 settembre 1959, nell'ambito della 
convenzione INAIL, in favore dei dipendenti dell’Ispettorato Interregionale 
del Lavoro di Roma e del Comando Carabinieri per la Tutela del Lavoro 
Gruppo di Roma. 
Il suddetto incarico avrà decorrenza dalla data della presente determina 
fino al 19.09.2024, cioè fino al termine di validità della Convenzione in 
materia di Sorveglianza sanitaria, stipulata tra l’Ispettorato Nazionale del 
lavoro e l’INAIL in data 16 settembre 2021. 
Le condizioni e i compensi per l’incarico al Dott. Sacchetto Stefano saranno 
regolati dal contratto di consulenza per l’attività di medico competente di 
cui all’allegato 2 della suddetta Convenzione. 
La spesa complessiva. stimata in € 1.863,70 per l’anno 2022, € 1241,70 per 
l’anno 2023 ed € 1.552,70 per l’anno 2024, sarà impegnata sul conto 
U.1.03.02.18.001 “Spese per accertamenti sanitari resi necessari 
dall’attività” del bilancio dell’ispettorato nazionale del lavoro.  
 
 

 
 
 
 

                                                                                                              
IL DIRETTORE 

 Dott. Giovanni DE PAULIS  
 

  
 


		2021-12-20T14:23:46+0000
	DE PAULIS GIOVANNI


		2021-12-20T15:39:07+0100
	Roma
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.IIL_ROMA.DECRETI E DETERMINE.U.0000246.20-12-2021




